
 
Il Prefetto della Provincia di Modena 

 

Prot. Interno N.  323   del    3 gennaio 2024 

 

VISTO il decreto legislativo 19 maggio 2000, n. 139, recante “Disposizioni in materia di 

rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia a norma dell’art.10 della legge 

28 luglio 1999, n.266” e le altre fonti normative ad esso collegate; 

VISTO il D.M. del 5 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti il 19 novembre 2020, 

con il quale sono stati individuati i posti di funzione dirigenziale non generale da 

attribuire, nell’ambito delle Prefetture – Uffici territoriali del Governo, ai dirigenti della 

carriera prefettizia, ai sensi dell’art. 10 del d.lgs. 19 maggio 2000, n. 139 e dell’art. 7 del 

D.P.R. 24 novembre 2009, n. 210, nonché alla definizione dei procedimenti e delle attività 

dei relativi uffici; 

VISTA in particolare la tabella 2L dell’Allegato A del citato Decreto del Ministro 

dell’Interno del 5 novembre 2020, che individua i posti di funzione da conferire ai 

viceprefetti ed ai viceprefetti aggiunti nella Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo 

di Modena; 

VISTO il D.M. del 26 gennaio 2021, registrato alla Corte dei Conti il 12 febbraio 2021, 

con il quale il Ministro dell’Interno ha stabilito la graduazione delle posizioni funzionali 

ricoperte dai dirigenti della carriera prefettizia nell’ambito degli Uffici centrali e 

periferici; 

CONSIDERATO che, a seguito della nomina a Prefetto della dr.ssa Pinuccia Niglio e 

del conseguente trasferimento a diversa Sede, dal 13 novembre 2023 si è reso vacante il 

posto di funzione di Vicario del Prefetto – coordinatore della Prefettura U.T.G. di 

Modena; 

VISTE le note del Ministero dell’Interno – Dipartimento per l’Amministrazione 

Generale, per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le Risorse 

Strumentali e Finanziarie n. 82652 del 12 dicembre 2023 e n. 83640 del 14 dicembre 

2024, con cui si informa, a conclusione della procedura ricognitiva per la copertura del 

posto vacante di Vicario, che il Prefetto di Modena ha designato, per il conferimento 

dell’incarico di Vicario del Prefetto, la dr.ssa Patrizia Vicari e che la decorrenza del 

trasferimento d’ufficio è fissata per la data 3 gennaio 2024; 

RITENUTO che il Viceprefetto dr.ssa Patrizia Vicari, in virtù del profilo professionale 

che emerge dall’allegata scheda biografica, sia in possesso dei requisiti di professionalità 

ed esperienza necessari per esercitare le funzioni vicariali;  



 
Il Prefetto della Provincia di Modena 

 

D E C R E T A 

 

Al Viceprefetto dr.ssa Patrizia Vicari, nata a Messina il 9/11/1962 - codice fiscale: 

VCRPRZ62S49F158V è conferita la titolarità dell’incarico di “Vicario del Prefetto - 

coordinatore della Prefettura-U.T.G.” di Modena a decorrere dal 3 gennaio 2024 per la 

durata di anni tre. 

Per l’espletamento dell’incarico conferito la dr.ssa Patrizia Vicari si avvarrà delle risorse 

assegnate all’Ufficio del Vicario, indicate nel decreto prefettizio prot. n. 86660 del 

01/12/2021, come successivamente modificato con decreto prefettizio n. 38114 del 

03/05/2023. 

Alla dr.ssa Patrizia Vicari, spettano lo stipendio tabellare, le retribuzioni di posizione – 

parte fissa e variabile, la retribuzione di risultato, così come individuati dal D.P.R. N. 70 

del 17 maggio 2022 di Recepimento dell’Accordo Sindacale per il triennio economico e 

giuridico 2019-2021 riguardante il personale della carriera prefettizia.  

Il presente decreto sarà inviato contestualmente alla Ragioneria Territoriale dello Stato, 

per il controllo preventivo di regolarità contabile ed alla Sezione regionale della Corte dei 

Conti, per il controllo di legittimità. 

Modena, data del protocollo 

   IL PREFETTO 

                                                (Alessandra Camporota)          

 

                                       

 

                                               


		2024-01-03T13:47:05+0100




